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ميانجيگري روسيه در ليبي

به گفته کرملین، کشورهای غربی از دولت روسیه خواستهاند در بحران لیبی میانجیگری کند. درخواست مشابهای نیز از

سوی دولت لیبی مطرح شده است.

جام جم آنلاين: به گفته کرملین، کشورهای غربی از دولت روسیه خواستهاند در بحران لیبی میانجیگری کند. درخواست مشابهای نیز از
سوی دولت لیبی مطرح شده است. از سوی دیگر بریتانیا و فرانسه مصمم به استفاده از هلیکوپترهای جنگی در لیبی هستند.

به گزارش دويچه وله، دولت بریتانیا بزودی برای مقابله با نیروهای نظامی قذافی از هلیکوپترهای جنگنده سود خواهد جست. دیوید
کامرون، نخستوزیر بریتانیا، پس از مشاوره با لیام فوکس، وزیر دفاع این کشور، اعلام کرد که بریتانیا هلیکوپترهای جنگنده از نوع

"آپاچی" را به لیبی اعزام خواهد کرد.

فرانسه نیز پیشتر اعلام کرده بود که در چارچوب عملیات ناتو علیه نیروهای قذافی در لیبی از هلیکوپترهای جنگنده استفاده خواهد
کرد. فرانسه تاکنون 19 فروند هلیکوپتر جنگی به منطقه اعزام داشته است.

به گفته کامرون، ارتش بریتانیا نیز دستکم چهار هلیکوپتر جنگی به لیبی گسیل خواهد داشت. بنا به گزارش رسانههای فرانسوی،
تاکنون هلیکوپترهای جنگی فرانسه در عملیات نظامی ناتو در لیبی شرکت نداشتهاند. اما ظاهراَ توافقی میان فرانسه و بریتانیا برای
زمان بکارگیری هلیکوپترها صورت گرفته است. به گفته رسانههای فرانسوی، نیکلا سارکوزی مصمم به استفاده از هلیکوپترهای جنگی

است، زیرا روند تحولات در لیبی تاکنون چندان موفقیتآمیز نبوده است.

بمباران طرابلس

تلویزیون دولتی لیبی اعلام کرد که در روز پنجشنبه 26 مه طرابلس، پایتخت لیبی، بار دیگر مورد حمله هواپیماهای ناتو قرار گرفته
است. شبکه خبری الجزیره نیز گزارش داد که دستکم صدای 5 انفجار سهمگین در طرابلس شنیده شده است.

بنا به گزارشهای رسیده، هدف حمله اخیر ناتو یکی از سکونتگاههای احتمالی قذافی، رهبر لیبی، بوده است. هنوز از جزییات دقيقي
این حمله خبری منتشر نشده است. این برای چندمین باری است که جنگندههـای ناتو در طی دو ماه گذشته بطور هدفمند به
اقامتگاههای قذافی حمله میکنند. ناتو مدعی است که از این محلها به عنوان مراکز فرماندهی جنگ علیه مردم لیبی استفاده میشود

و بدین دلیل این محلها هدفهایی مشروع برای نیروهای ناتو به شمار میآیند.

میانجیگری روسیه در لیبی

بهرغم ادامه نبردها در لیبی، تلاش برای پایان دادن به درگیریها و یافتن راهحلهای مسالمتآمیز ادامه دارد. دولت روسیه اعلام کرد
که در حاشیه نشست گروه 8 در فرانسه، کشورهای عضو بطور جداگانه از دميتري مدودف، رئیسجمهور روسیه، خواستهاند در بحران

لیبی میانجیگری کند.

ناتالیا تیماکووا، سخنگوی مدودف تصریح کرد که &#171;در تمامی مذاکرات دوجانبه این خواست آشکارا مطرح شده است». به
گزارش خبرگزاریهای روسی، دمیتری مدودف با رهبران کشورهای آمریکا، فرانسه و بریتانیا بطور جداگانه دیدار داشته است.

البغدادی المحمودی، نخستوزیر لیبی، در تماسی تلفنی با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، از وی تقاضای کمک کرده و
خواسته است که برای برقراری آتشبس میانجیگری کند. وزارت امور خارجه روسیه در مسکو تایید کرد که مقامات لیبایی از روسیه

خواستهاند که پس از برقراری آتشبس، مقدمات برای برگزاری &#171;مذاکرات بدون پیششرط» را فراهم کند.

وزارت امور خارجه روسیه درخواست کمک لیبی را &#171;فرصتی واقعی برای دستیابی به یک توافق» خواند. اما مقامات روسی
همزمان تصریح کردند که &#171;دولت لیبی باید در قبال کشور و مردم خود مسئولیت بپذیرد».

روسیه به عنوان یکی از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد به قطعنامه این شورا علیه لیبی رای ممتنع داد، اما پس از آغاز
حملات هوایی به لیبی شدیداَ از اقدامات نظامی ناتو انتقاد کرد. کشورهای غربی و اپوزیسیون در لیبی خواهان کنارهگیری هر چه زودتر

معمر قذافی از قدرت هستند.
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